
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

287,132.557,242,343.000.007,242,343.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 7,242,343.000.007,242,343.00 287,132.55IMPUESTOS MUNICIPALES

1,053,880.630.001,053,880.63 59,720.46Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
28,000.000.00 4,626.02Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 28,000.00

28,000.000.00 3,990.0028,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
0.000.00 436.020.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
0.000.00 200.000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras

371,500.000.00 31,143.69Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 371,500.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
7,000.000.00 631.507,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

35,000.000.00 826.6835,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
27,000.000.00 0.0027,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,500.000.00 787.521,500.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

14,000.000.00 4,382.0014,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
40,000.000.00 7,176.1540,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
1,000.000.00 576.301,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
2,500.000.00 872.102,500.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

20,000.000.00 418.0020,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
115,000.000.00 2,500.00115,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
85,000.000.00 12,973.4485,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos
58,600.000.00 10,067.50Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 58,600.00

28,000.000.00 6,707.5028,000.0011.7.1.03.01.01 Servicio de Transporte 
1,500.000.00 798.001,500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

0.000.00 2,280.000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
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1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

0.000.00 282.000.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras

40,000.000.00 1,143.78Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 40,000.00

10,000.000.00 4.5410,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
20,000.000.00 1,129.3020,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
10,000.000.00 9.9410,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

95,000.000.00 6,159.47Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 95,000.00

30,000.000.00 47.0530,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

50,000.000.00 6,014.3750,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

15,000.000.00 98.0515,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

460,780.630.00 6,580.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 460,780.63

70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
350,780.630.00 6,580.00350,780.6311.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

5,359,781.880.005,359,781.88 206,176.41Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
300,000.000.00 39,796.20Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 300,000.00

300,000.000.00 39,796.20300,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
500,000.000.00 67,553.49Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 500,000.00

500,000.000.00 67,553.49500,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
80,000.000.00 5,156.70Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 80,000.00

30,000.000.00 1,760.6930,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

50,000.000.00 3,396.0150,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

400,000.000.00 28,742.90Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 400,000.00

150,000.000.00 10,009.38150,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

250,000.000.00 18,733.52250,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

4,079,781.880.00 64,927.12Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 4,079,781.88

1,520,000.000.00 27,027.771,520,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
2,559,781.880.00 37,899.352,559,781.8811.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
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291,769.580.00291,769.58 20,097.65Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
70,000.000.00 6,029.97Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 70,000.00

70,000.000.00 6,029.9770,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
10,000.000.00 2,431.82Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 10,000.00

10,000.000.00 2,431.8210,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

30,000.000.00 4,325.84Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 30,000.00

30,000.000.00 4,325.8430,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
181,769.580.00 7,310.02Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 181,769.58

181,769.580.00 7,310.02181,769.5811.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
33,605.780.0033,605.78 1,138.03Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00

7,505.780.00 1,100.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 7,505.78

7,505.780.00 1,100.007,505.7811.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
1,600.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 1,600.00

1,600.000.00 0.001,600.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

500.000.00 38.03Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 500.00

500.000.00 38.03500.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

24,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 24,000.00

24,000.000.00 0.0024,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
503,305.130.00503,305.13 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
503,305.130.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 503,305.13

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
499,305.130.00 0.00499,305.1311.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

79,442.59630,300.000.00630,300.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 630,300.000.00630,300.00 79,442.59NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

630,300.000.00630,300.00 79,442.59Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
2,500.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 2,500.00

2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
601,800.000.00 72,225.08Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 601,800.00

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
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230,000.000.00 19,885.02230,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

45,000.000.00 1,150.0045,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
7,000.000.00 5,312.737,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

24,500.000.00 960.0024,500.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

6,000.000.00 250.006,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
115,000.000.00 11,950.00115,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
2,500.000.00 1,000.002,500.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

15,000.000.00 1,650.0015,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
700.000.00 0.00700.0012.5.99.02.51.00 Matriculas Municipales

3,500.000.00 1,500.003,500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
100,000.000.00 27,367.33100,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
4,000.000.00 1,200.004,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

26,000.000.00 7,217.51Multas Municipales12.5.99.03.00.00 26,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
15,000.000.00 4,767.5115,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
7,000.000.00 2,450.007,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

10,333.50125,000.000.00125,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 125,000.000.00125,000.00 10,333.50VENTA DE SERVICIOS

125,000.000.00125,000.00 10,333.50Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
125,000.000.00 10,333.50Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 125,000.00

125,000.000.00 10,333.50125,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
101,200.00258,000.000.00258,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 30,000.000.0030,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
30,000.000.0030,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 228,000.000.00228,000.00 101,200.00ALQUILERES
0.000.000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
0.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
48,000.000.0048,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
48,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 48,000.00

48,000.000.00 0.0048,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
180,000.000.00180,000.00 101,200.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
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180,000.000.00 101,200.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 180,000.00

70,000.000.00 0.0070,000.0017.6.4.01.01.00 Motoniveladora
110,000.000.00 101,200.00110,000.0017.6.4.01.03.00 Retroexcavadora

0.005,488,871.400.005,488,871.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,488,871.400.005,488,871.40 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,488,871.400.005,488,871.40 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,488,871.400.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 5,488,871.40

5,488,871.400.00 0.005,488,871.4018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,750,000.0023,705,485.601,750,000.0021,955,485.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 23,705,485.601,750,000.0021,955,485.60 1,750,000.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

23,705,485.601,750,000.0021,955,485.60 1,750,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
21,955,485.600.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 21,955,485.60

21,955,485.600.00 0.0021,955,485.6022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,750,000.001,750,000.00 1,750,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

500,000.00500,000.00 500,000.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencia  de Capital de la Administracion Central para Gobiernos Locales 
(Secretaria de Estado, Poder Legislativo y Judicial) (Const. de 150 Mts de 
Pavimento, Bo. El Calvario PSB) S/E Art. No. 338 - DL-62-2023

300,000.00300,000.00 300,000.000.0022.1.1.02.01.3 Transferencia de Capital de la Administracion Central para Gobiernos Locales 
(Secretaria de Estado, Poder Legislativo y Judicial) (Const. de Pisos y Repellos 
de Viviendas  MPSB) S/E Art. No. 338 - DL-62-2023

450,000.00450,000.00 450,000.000.0022.1.1.02.01.4 Transferencia de Capital de la Administracion Central para Gobiernos Locales 
(Secretaria de Estado, Poder Legislativo y Judicial)Transferencia (S/E en el Art. 
No. 338-DL-62-2023) Rep. Techos de Viviendas (Don. de Laminas de Aluzinc) 
MPSB

500,000.00500,000.00 500,000.000.0022.1.1.02.01.5 Transferencia de Capital de la Administracion Central para Gobiernos Locales 
(Secretaria de Estado, Poder Legislativo y Judicial)Transferencia(S/E en el Art. 
No. 338-DL-62-2023)Inst. de Grama y Const. de Gradas cancha Deportiva) 
MPSB

0.007,173,555.527,173,555.520.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 7,173,555.527,173,555.520.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

7,173,555.527,173,555.520.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
212,966.00212,966.00 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

703.13703.13 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
212,262.87212,262.87 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

6,960,589.526,960,589.52 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

5,836,645.945,836,645.94 0.000.0023.7.2.02.01.01 Transferencia del Gobierno Central
0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.2 Transferencias Corrientes de Las Instituciones Descentralizadas para Gobiernos 

Locales (SECRETARIA DE SALUD) Inversion
11,082.3011,082.30 0.000.0023.7.2.02.01.3 Detalle de Transferencia de Capital de Gobiernos Locales para Gobiernos Locales  

(Fondo Solidario)
681.86681.86 0.000.0023.7.2.02.01.4 Detalle de Transferencia de Capital  de Gobiernos Locales para Gobiernos 

Locales (Banrural)
433.00433.00 0.000.0023.7.2.02.01.5 Detalle de Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales (FINTRAC)
405.00405.00 0.000.0023.7.2.02.01.7 Detalle de Transferencia de Capital de Gobiernos Locales para Gobiernos Locales 

(BANRURAL)
106,803.71106,803.71 0.000.0023.7.2.02.01.8 Transferencia (En el Marco del Programa Nacional Caminos Productivos) 

Inversion
1,004,537.711,004,537.71 0.000.0023.7.2.02.01.09 Transferencias Corrientes de Las Instituciones Descentralizadas para Gobiernos 

Locales (SECRETARIA DE SALUD) Inversion

Ejercicio: 2025
Fecha Final: 28/02/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,228,108.6444,623,555.5235,700,000.00TOTAL: 8,923,555.52

Fecha Inicio: 01/02/2025

0s+js/j9JmfCbpnTj1r3tahrfsmJC3XwfrqiZZFmfSubQvXuZysSKqqVf0N7/IHuQSqCBxrHVibYN83U1qnlcHyBAhyPqC7ankKMaVnO7jjV31FWKPulJ3pImOpYgk56vT/V0aLsFrnc5yrHkOwfw8Epxebq3T15Ho5CdqVF/Y3e7zNU+QgWkVDXiGRQfZp9R
h7 hIzLmAHUcFFx5kb292kFL+iPAyZ5Q

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/02/2025Fecha del:

EJERCICIO: 2025

04:48 p.m.
03/03/2025Emisión:

Hora:

USUARIO: MIRSA.ORELLANA

Pagina: 6 de 6

PROTECCIÓN, SANTA BARBARA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
28/02/2025

6 de 603/03/2025 04:48:32 p.m.


